
 

 

 
 
 
 

H O T Ă R Â R E A   NR. 121/2023 
privind modificarea Hotărârii Consiliului Local nr.103/2020 privind organizarea Comisiilor de 

specialitate ale Consiliului local al municipiului Târgu Secuiesc 
 
 
          Consiliul Local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 
          Analizând proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare al primarului municipiului Târgu 
Secuiesc privind modificarea Hotărârii Consiliului Local nr.103/2020 privind organizarea Comisiilor 
de specialitate ale Consiliului local al municipiului Târgu Secuiesc, 
         Având în vedere Hotărârea Consiliului Local nr. 71/2023 privind constatarea încetării de drept a 
mandatului de consilier local al domnului Szabó István și vacantarea unui loc de consilier din cadrul 
Consiliului Local al Municipiului Târgu Secuiesc  și  Încheierea Judecătoriei Târgu Secuiesc din data 
de 02.05.2023, pronunțată în Dosarul cu nr. 1000/322/2023, având ca obiect validare mandat de 
consilier,  
          În baza art. 124 alin. (3) din  O.U.G nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare,  

Având în vedere prevederile art.59 din  Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică 
legislativă pentru elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările și compeltările ulterioare, 
          În temeiul  art. 129 alin. (2) lit. a, art.129 alin.(14), art.139 alin.(1) și art.196 alin. (1) lit.a  din 
O.U.G nr. 57/2019 privind  Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

Art.unic. – Se aprobă modificarea art.1 lit.c) din Hotărârea Consiliului Local nr.103/2020 
privind organizarea Comisiilor de specialitate ale Consiliului local al municipiului Târgu și va avea 
următorul conținut:  

 “ Art.1 lit c) Comisia pentru sănătate şi protecţie socială 
dl. consilier local Gáspár Zsolt 
dl. consilier local Biszak László-István 
dl. consilier local Molnár Lajos-Zoltán 
dl. consilier local Szász Szabolcs-Csaba 
dl. consilier local Szőts Emil. “  

 
Târgu Secuiesc, la 15 iunie  2023 

 
 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                         CONTRASEMNEAZĂ  
           Bejan András                                                                 SECRETAR GENERAL,                                 

                                                Tóth Csilla- Enikő  
 
 
 
 
 

 
 


